RECONHEÇO  a  dispensa  de  licitação  fundamentada  na  Lei
14.133/2021,  Art.  75,  II,  e  suas  atualizações  posteriores  e  em
consonância com o Parecer da Procuradoria Geral  acostado aos
autos,  a  favor  da  empresa:  VERA LUCIA DE SOUSA TAVARES
56700652472  no  valor  total  de  R$  15.950,00  (QUINZE  MIL,
NOVECENTOS  E  CINQUENTA  REAIS),    para  Contratação  de
Pessoa  Jurídica  Especializada  para  a  realização  de  serviço  de
manutenção preventiva e corretiva com material incluso em Quadro
Geral  Elétrico  da  Câmara  Municipal  de  Mossoró/RN,  conforme
especificações.;  mediante  o  pagamento  de  valor  total  de  R$
15.950,00(QUINZE MIL,  NOVECENTOS E  CINQUENTA REAIS).
Onde  formulou-se  expediente  de  Dispensa  de  Licitação  nº
DL037/2023, de acordo com as normas legais, conforme prevê o
art. 72, parágrafo único da Lei n 14.133/2021. 

Mossoró- RN, 05 de Fevereiro de 2024.

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO